

Договор
№ СО-376/18
от 03.10.2018 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

(подпись)

Залавин Николай Александрович
(фамилия, инициалы)

24 » ноября 2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

(идентификационный № 185649)

в Общество с ограниченной ответственностью
"Объединенная сервисная компания" (ООО
"ОСК") - ООО "ОСК":ЦЕХ
ЭНЕРГОСЕРВИС

(полное наименование работодателя)

455019, Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. Кирова, 93, здание АБК, кабинет 209

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7445033042

(ИНН работодателя)

745501001

(КПП работодателя)

1077445000302

(ОГРН работодателя)

33.12, 28.91, 23.20, 33.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)	Лапшова Лариса Викторовна	24.11.2025
(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
(подпись)	Клещев Сергей Викторович	24.11.2025
(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
(подпись)	Иванова Надежда Леонидовна	24.11.2025
(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
(подпись)	Колесников Юрий Иванович	24.11.2025
(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
(подпись)	Антошкина Наталья Юрьевна	24.11.2025
(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
(подпись)	Товпеко Антон Владимирович	24.11.2025
(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование цеха: ООО "ОСК": ЦЕХ ЭНЕРГОСЕРВИС

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	9377	9	0	1	5	3	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	11933	26	0	1	18	7	0	0	0
из них женщин	1267	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	118	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
ЦЕХ ЭНЕРГОСЕРВИС ООО "ОСК":УЧАСТОК ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ ЦЕХА ВОДОСНАБЖЕНИЯ																							
645731	ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ	2		2	3.1	2		2	2	2		2	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ЦЕХ ЭНЕРГОСЕРВИС ООО "ОСК":УЧАСТОК ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ ПАРОСИЛОВОГО ЦЕХА И ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ																							
641969	МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	2		2	3.2	2		2		2		3.1	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
641970	ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ	2		2	3.2	2		2	2	2		3.1	3.1	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

ЦЕХ ЭНЕРГОСЕРВИС ООО "ОСК":УЧАСТОК ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАРОСИЛОВОГО ЦЕХА																							
641971	СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ КОТЕЛЬНЫХ И ПЫЛЕПРИГОТОВИТЕЛЬНЫХ ЦЕХОВ	2		2	3.2	2		2	2	2		3.1	3.1	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
ЦЕХ ЭНЕРГОСЕРВИС ООО "ОСК":БРИГАДА ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ УСТАНОВОК УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ СОЖ ПРОКАТНЫХ ЦЕХОВ																							
642260	МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	2			2	2		2		2			2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
642261	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	2		2	2	2		2	2				2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
642262	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	2		2	2	2		2	2				2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
642263	АППАРАТЧИК РАЗЛОЖЕНИЯ	2		2	2	2		2	2	2			3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
642264	АППАРАТЧИК РАЗЛОЖЕНИЯ	2		2	2	2		2	2	2			3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
642265	АППАРАТЧИК РАЗЛОЖЕНИЯ	2		2	2	2		2	2	2			3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 19.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Залавин Николай Александрович

(Ф.И.О.)

27 НОЯ 2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета

ООО "ОСК"

(должность)

(подпись)

Клещев Сергей Викторович

(Ф.И.О.)

27 НОЯ 2025

(дата)

Начальник ООТиЗ

(должность)

(подпись)

Товпеко Антон Владимирович

(Ф.И.О.)

27 НОЯ 2025

(дата)

Начальник цеха

(должность)

(подпись)

Колесников Юрий Иванович

(Ф.И.О.)

27 НОЯ 2025

(дата)

Специалист ООТПБиЭ

(должность)

(подпись)

Антошкина Наталья Юрьевна

(Ф.И.О.)

27 НОЯ 2025

(дата)

Ведущий инженер по ОиНТ

(должность)

(подпись)

Лапшова Лариса Викторовна

(Ф.И.О.)

27 НОЯ 2025

(дата)

Доверенное лицо членов профсоюза

(должность)

(подпись)

Иванова Надежда Леонидовна

(Ф.И.О.)

27 НОЯ 2025

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5431

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Хлопёнова Ольга Федоровна

(Ф.И.О.)

27 НОЯ 2025

(дата)

**Перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда
работников ООО "ОСК": Энергосервис, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда**

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
641969, МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, начальник ООТПБиЭ	
641969, МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис	
641970, ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ПСЦ-1.40-7, т. ПСЦ-1.90-21, т. ПСЦ-1.90-22, т. ПСЦ-1.90-23, т. ПСЦ-1.90-26, т. ПСЦ-1.90-27, т. ПСЦ-1.90-28, т. ПСЦ-1.90-29	Улучшение качества освещения	2 квартал 2026	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, мастер	
641970, ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2026	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Профилактика костно-мышечной системы»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, ведущий инженер по ОиНТ	
641970, ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, начальник	

				ООТПБиЭ	
641970, ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис	
641971, СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ КОТЕЛЬНЫХ И ПЫЛЕПРИГОТОВИТЕЛЬНЫХ ЦЕХОВ	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ПСЦ-1.90-19, т. ПСЦ-1.90-21, т. ПСЦ-1.90-22, т. ПСЦ-1.90-23, т. ПСЦ-1.90-26, т. ПСЦ-1.90-27, т. ПСЦ-1.90-28, т. ПСЦ-1.90-29	Улучшение качества освещения	2 квартал 2026	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, мастер	
641971, СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ КОТЕЛЬНЫХ И ПЫЛЕПРИГОТОВИТЕЛЬНЫХ ЦЕХОВ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2026	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Профилактика костно-мышечной системы»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, ведущий инженер по ОиНТ	
641971, СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ КОТЕЛЬНЫХ И ПЫЛЕПРИГОТОВИТЕЛЬНЫХ ЦЕХОВ	Шум: Снизить воздействие вредного фактора; Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, начальник ООТПБиЭ	
641971, СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ КОТЕЛЬНЫХ И ПЫЛЕПРИГОТОВИТЕЛЬНЫХ ЦЕХОВ	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис	
642261, СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2026	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы		ежегодно по графику (согласно выде-	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, ведущий	

	«Профилактика костно-мышечной системы»		ленных квот)	инженер по ОиНТ	
642262, СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2026	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Профилактика костно-мышечной системы»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, ведущий инженер по ОиНТ	
642263, АППАРАТЧИК РАЗЛОЖЕНИЯ	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ЛПЦ-5-1.120-47, т. ЛПЦ-5-1.120-52	Улучшение качества освещения	2 квартал 2026	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, мастер	
642263, АППАРАТЧИК РАЗЛОЖЕНИЯ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2026	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Профилактика костно-мышечной системы»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, ведущий инженер по ОиНТ	
642264, АППАРАТЧИК РАЗЛОЖЕНИЯ	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ЛПЦ-5-1.120-47, т. ЛПЦ-5-1.120-52	Улучшение качества освещения	2 квартал 2026	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, мастер	
642264, АППАРАТЧИК РАЗЛОЖЕНИЯ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2026	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Профилактика костно-мышечной системы»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, ведущий инженер по ОиНТ	
642265, АППАРАТЧИК РАЗЛОЖЕНИЯ	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ЛПЦ-5-1.120-47, т. ЛПЦ-5-1.120-52	Улучшение качества освещения	2 квартал 2026	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, мастер	
642265, АППАРАТЧИК РАЗЛОЖЕНИЯ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2026	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, мастер	

	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Профилактика костно-мышечной системы»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, ведущий инженер по ОиНТ	
645731, ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, начальник ООТПБиЭ	
645731, ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2026	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Профилактика костно-мышечной системы»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник цеха Энергосервис, заместитель начальника цеха Энергосервис, ведущий инженер по ОиНТ	

Дата составления: 19.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Залавин Николай Александрович

Ф.И.О.

27 НОЯ 2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета

ООО "ОСК"

(должность)

(подпись)

Клещев Сергей Викторович

Ф.И.О.

27 НОЯ 2025

(дата)

Начальник ООТиЗ

(должность)

(подпись)

Товпеко Антон Владимирович

(Ф.И.О.)

27 НОЯ 2025

(дата)

Начальник цеха

(должность)

(подпись)

Колесников Юрий Иванович

(Ф.И.О.)

27 НОЯ 2025

(дата)

Специалист ООТПБиЭ

(должность)

(подпись)

Антошкина Наталья Юрьевна

(Ф.И.О.)

27 НОЯ 2025

(дата)

Ведущий инженер по ОиНТ

(должность)



(подпись)

Лапшова Лариса Викторовна

(Ф.И.О.)

27 НОЯ 2025

(дата)

Доверенное лицо членов профсоюза

(должность)



(подпись)

Иванова Надежда Леонидовна

(Ф.И.О.)

27 НОЯ 2025

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5431

(№ в реестре)



(подпись)

Хлопёнова Ольга Федоровна

(Ф.И.О.)

(дата)